Д О Г О В О Р

на участие в выставке

г. Уфа

«_____» _____________ 2013 г.
Государственное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Башсельхозтехника», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице генерального директора Тимергалина И.С., действующего на основании Устава, с одной стороны и,___________________________ именуемое в дальнейшем «Экспонент», в лице___________________________________, действующего на основании _______________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно настоящему договору «Организатор» обязуется организовать участие «Экспонента» на международной агропромышленной выставке РБ «День поля - 2013», проходящей в РБ, Илишевский район, с. Верхнеяркеево, 18–20 июля 2013 г.(на базе СПК им. Куйбышева), в соответствии с документами о взносе за участие в выставке и предоставляет в полном объеме выставочную площадь и услуги, указанные в Заявке-договоре и Приложениях.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Организатор» обязан:
2.1.1. Предоставить выставочную площадь и услуги, предусмотренные настоящим договором, Заявкой-договором и Приложениями, в полном объеме. В случае если оплата произведена частично, «Организатор» имеет право предоставить выставочную площадь и услуги в части произведенной оплаты.

2.1.2. Изготовить и разместить общую рекламу выставки, обеспечить информацией о проведении выставки организации и заинтересованных лиц.

2.1.3. Произвести регистрацию «Экспонента» на выставке на основании представленных документов об оплате.
2.1.4. Обеспечивать общественный порядок на территории выставочного центра, сохранность выставочных экспонатов в нерабочее время.

2.1.5. По окончании выставки представить документы, содержащие сведения о фактическом составе и стоимости услуг, полученных «Экспонентом» в период выставки, включая те услуги, которые были заказаны дополнительно во время работы выставки.

2.2. «Экспонент» обязуется:

2.2.1. Ознакомиться на сайте expo.bshte.ru с «Общими условиями участия в выставках и ярмарках» «Организатора» и соблюдать их.

2.2.2. Не препятствовать работе других участников во время работы выставки, а также в период монтажа и демонтажа выставочного оборудования.

2.2.3. По окончании выставочного дня сдать свой стенд и экспонаты представителю охранного предприятия по контрольному листу охраны, подписанному обеими сторонами. Охранное предприятие обеспечивает сохранность имущества и экспонатов «Экспонента» с 18.00 до 09.30 ч. «Экспонент» обязан сохранить контрольный лист охраны до закрытия выставки. Претензии «Экспонента» принимаются при наличии охранного листа, а также акта о происшествии, подписанного представителями «Экспонента», «Организатора» и охраны.

2.2.4. В последний день работы выставки по контрольному листу охраны сдать все оборудование в исправном состоянии, в случае повреждения или утраты оборудования, предоставленного «Организатором», повреждения выставочной площади, «Организатор» и «Экспонент» составляют акт. «Экспонент» обязан возместить «Организатору» стоимость нанесенного ущерба.

2.2.5. Подписать акт об оказании услуг не позднее дня закрытия выставки. Если акт об оказании услуг не подписан в день закрытия выставки и Экспонентом не представлены письменные возражения по нему, услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащего качества. Представитель «Экспонента» обязан иметь при себе доверенность на представление интересов «Экспонента» на выставке с правом подписания акта об оказании услуг.

2.2.6. Права «Экспонента» не могут быть переданы другой компании или физическому лицу.

3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена договора и стоимость предоставляемых услуг определяются согласно оформленной Заявке-договору и Приложениям.
3.2. «Экспонент» оплачивает полную стоимость услуг «Организатора» на основании выставленного счета в течение срока его действия.
3.3. По истечении срока действия счета, в случае увеличения стоимости оказываемых услуг, «Экспонент» обязан произвести оплату по новым ценам.
3.4. При условии произведения оплаты сторонней фирмой «Экспонент» направляет «Организатору» уведомление об этом в письменной форме.
4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Для оперативного решения вопросов в процессе подготовки и проведения выставки между «Организатором» и «Экспонентом» допускается заключение и передача данного Договора и других документов, связанных с организацией и проведением выставки факсом и электронной почтой, при этом ответственность за достоверность переданных сведений несет передающая сторона. Почтовая корреспонденция высылается по адресам, указанным в Заявке-договоре.

4.2. Выезд «Экспонента» и (или) вывоз экспонатов выставки ранее часа окончания выставки не допускаются.
4.3. Все изменения и дополнения к условиям, определенным в настоящем Договоре, должны быть утверждены в письменном виде. Пожелания «Экспонента» по месторасположению стенда учитываются «Организатором» по мере возможности.

4.4. При использовании на экспозиции технических средств, способных оказывать оптический, звуковой или иной рекламный эффект за пределами стенда «Экспонента», а также при проведении представлений и шоу-программ «Экспонент» обязан получить письменное разрешение «Организатора» Выставки. Деятельность «Экспонента» не должна препятствовать участию в Выставке иных ее участников.

5. ОТКАЗ ОТ УЧАСТИЯ В ВЫСТАВКЕ

5.1. Для целей настоящего договора под отказом «Экспонента» от участия в выставке понимается: либо отказ от участия в выставке в целом, либо сокращение заявленного количества выставочной площади (квадратные метры), либо отсутствие представителя «Экспонента» на выставке. В случае отказа от участия в выставке после подписания настоящего Договора, «Экспонент» обязан известить «Организатора» об этом письменным извещением, дата получения которого «Организатором» считается датой отказа. В случае отсутствия представителя «Экспонента» на выставке днем отказа считается день открытия выставки.

5.3. Возврат денежных средств производится в течение 1 месяца с момента получения «Организатором» письменного отказа «Экспонента». Письменный отказ должен содержать все реквизиты, необходимые для перечисления денежных средств.

Регистрационный взнос возврату не подлежит.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН  И  РИСКИ

6.1. «Экспонент» обязуется выполнять правила пожарной и технической безопасности и нести ответственность за их нарушение.
6.2. В случае превышения «Экспонентом» потребления электроэнергии относительно заявленной мощности или несанкционированных подключений к источникам электроэнергии «Организатор» имеет право отключить стенд «Экспонента» от электроснабжения до момента устранения «Экспонентом» допущенных нарушений.

6.3. В случае порчи или утраты выставочного оборудования, а также в случае причинения вреда жизни, здоровью или имуществу третьих лиц по вине «Экспонента» «Экспонент» обязан полностью возместить причиненный ущерб.

6.4. «Организатор» не несет ответственности за потери, связанные с отменой, отсрочкой, сокращением выставки по причинам, от него не зависящим.

6.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, форс-мажорных обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.6. В случае просрочки оплаты на срок более 10 рабочих дней с момента подписания Акта об оказании услуг, при отсутствии между сторонами подписанного с обеих сторон дополнительного соглашения, «Экспонент» в безусловном порядке платит штрафные санкции «Организатору» в размере 10% от общей стоимости настоящего договора.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все споры должны разрешаться путем проведения переговоров. В случае недостижения согласия, данные вопросы должны быть переданы в арбитражный суд Республики Башкортостан.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения взаимных обязательств по договору и урегулирования всех расчетов.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут «Организатором» в одностороннем порядке в случае нарушения «Экспонентом» Общих условий участия в выставках и ярмарках ГУСП «Башсельхозтехника».

7.4. Все отношения, не регламентированные настоящим договором, определяются «Общими условиями участия в выставках и ярмарках» ГУСП «Башсельхозтехника», являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.

7.5. Документы, переданные факсимильной связью, либо направленные в отсканированном виде посредством электронной почты, имеют полную юридическую силу.
«ОРГАНИЗАТОР»

«ЭКСПОНЕНТ»

ГУСП «Башсельхозтехника», г. Уфа

450056,РФ, Республика Башкортостан,

Уфимский район, ст. Уршак, п/о «Аэропорт»

р/с 40602810462000000065, Башкирский РФ ОАО

«Россельхозбанк», к/с 30101810200000000934,

БИК 048073934, ИНН 0245008670, КПП 024501001,
ОГРН 1020201301020, Тел. 8 (347) 272-13-01

Генеральный директор   ____________  Тимергалин И.С.

       М.П.